

भारत सरकार रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंगदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन हेड क्वार्टर (ईसीएचएस प्रकोष्ठ), कूडाघाट
सम्पर्क नं. : 7880985221, 9793531342, 8660935209
ई-मेल : echscellkunraghat@gmail.com

सेवायोजना सूचना

1. ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक देवरिया एवं बस्ती में संविदा आधार पर 11 माह की अवधि हेतु मेडिकल, पैरामेडिकल व नॉनमेडिकल स्टाफ को रखने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।
 1 वर्ष की अतिरिक्त अवधि हेतु नवीनीकरण/अभ्यर्थियों के प्रदर्शन विषयक अधिकतम आयु प्राप्ति तक/प्रत्येक पद के समक्ष वर्णित मानदण्डों के अनुसार अन्य शर्तें :


नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता		पदों की संख्या	निर्धारित मानदेय
	मूलभूत योग्यता	वांछित योग्यता		
ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक, देवरिया				
दंत चिकित्सक	बीडीएस	बीडीएस में मेरिट/पीजी, अतिरिक्त योग्यता	01	रु. 75,000/-
रेडियोग्राफर	डिप्लोमा/क्लास 1 रेडियोग्राफर कोर्स (सशस्त्र बल)	अल्ट्रासाउण्ड मेडिकल टेक्नोलॉजी कोर्स	01	रु. 28,100/-
लैब असिस्टेंट	डीएमएलटी/क्लास 1 लैब टेक. (सशस्त्र बल)	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 28,100/-
नर्सिंग असिस्टेंट	जीएनएम/डिप्लोमा/क्लास 1 नर्सिंग असिस्टेंट (सशस्त्र बल)	स्पेशलिटी नर्सिंग में डिप्लोमा/कोर्स	01	रु. 28,100/-
फिजियोथेरेपिस्ट	फिजियोथेरेपी कोर्स क्लास 1/डिप्लोमा (सशस्त्र बल)	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 28,100/-
फार्मासिस्ट	डिप्लोमा फार्मासिस्ट कोर्स (सशस्त्र बल)	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 28,100/-
सफाईवाला	पढ़ने-लिखने का ज्ञान	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 16,800/-
ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक, बस्ती				
फार्मासिस्ट	फार्मासिस्ट कोर्स में डिप्लोमा	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 28,100/-
एम्बुलेंस ड्राइवर	कक्षा 8 पास व क्लास 1 (एमटी ड्राइवर) (सशस्त्र बल)	भारी वाहन लाइसेंस 10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 19,700/-
सफाईवाला	पढ़ने-लिखने का ज्ञान	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	01	रु. 16,800/-

2. नियम व शर्तों, आवेदन फॉर्म व मानदेय के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अन्य विवरण के लिए कृपया सम्पर्क करें- स्टेशन हेडक्वार्टर (ईसीएचएस प्रकोष्ठ) कूडाघाट मो. नं. 7880985221, 8960935209, 9793531342 व ईमेल: echscellkunraghat@gmail.com विवरण के लिए ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक पर भी सम्पर्क करें। पूर्व सैनिकों को प्राथमिकता।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन की अन्तिम तिथि - निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र सहित शैक्षिक योग्यताओं के प्रमाण-पत्रों तथा कार्यानुभव की स्वप्रमाणित छात्राप्रतियों ऑफिसर इंचार्ज स्टेशन हेडक्वार्टर (ईसीएचएस प्रकोष्ठ) कूडाघाट को द्विप्रति में 16 अगस्त 2023 को प्रातः 11:00 बजे तक प्रेषित की जानी है। 17 अगस्त 2023 के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार तिथि, समय व स्थान- साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थी को स्टेशन हेडक्वार्टर (ईसीएचएस प्रकोष्ठ), कूडाघाट, गोरखपुर 23 अगस्त 2023 को प्रातः 10:00 बजे पहुँचना होगा। साक्षात्कार प्रातः 11:00 बजे से अपराह्न 2:00 बजे तक आयोजित है। साक्षात्कार के समय अभ्यर्थी अपने साथ मैट्रिक से लेकर परास्नातक शिक्षा, डिप्लोमा, पाठ्यक्रम, कार्यानुभव, कार्यमुक्ति पुस्तिका, पी.पी.ओ., सेवाकाल अभिलेख, पासपोर्ट आकार की दो (2) रंगीन फोटो अवश्य लायें। कोई यात्रा भत्ता देय नहीं होगा सिर्फ गुणात्मक आवश्यकताओं की पूर्ति करने वाले अभ्यर्थी ही आवेदन करें।

15x15cm


 Cash Assignment Officer
 ECHS Polyclinic, Basti
 C/o Stn HQ Kunraghat
 Gorakhpur (UP)

**GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL), KUNRAGHAT
CONTACT NOS: 7880985221, 9793531342, 8660935209
e-mail: echscellkunraghat@gmail.com**

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics at Deoria & Basti for a period of 11 Months. "Renewal for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post".

Appointment	Minimum Qualification		No of Vacancy	Fixed Remuneration
	Basic Qualification	Desirable Attributes		
ECHS Polyclinic Deoria				
Dental Officer	BDS	Merit in BDS, PG/other Qualification	01	Rs. 75,000/-
Radiographer	Diploma/class 1 Radiographer course (Armd Forces)	Any course in ultrasound Med Technology	01	Rs. 28,100/-
Lab Asst	DMLT/ Class-I in Lab Tech (Armd Forces)	Experience more than 10 Yrs.	01	Rs. 28,100/-
Nursing Assts	GNM/ Diploma/Class-1 In Physiotherapy Course (Armd Forces)	Any diploma/ Course In Speciality Nursing	01	Rs. 28,100/-
Physiotherapist	Diploma/ Class -1 in Physiotherapist course (Armd Forces)	Experience more than 10 Yrs.	01	Rs. 28,100/-
Pharmacist	Diploma in Pharmacist Course	Experience more than 10 Yrs.	01	Rs. 28,100/-
Safaiwala	Literate	Experience more than 10 Yrs.	01	Rs. 16,800/-
ECHS Polyclinic Basti				
Pharmacist	Diploma in Pharmacist Course	Experience more than 10 Yrs.	01	Rs. 28,100/-
Amb Driver	8th Class & Class-1 (MT Driver) (Armd Forces)	Experience more than 10 Yrs. Heavy Vehicle Licence	01	Rs. 19,700/-
Safaiwala	Literate	Experience more than 10 Yrs.	01	Rs. 16,800/-

2. For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration:- Kindly see our website www.echs.gov.in for additional details. please contact Stn HQ (ECHS Cell) Kunraghat Mobile Nos 7880985221, 8960935209, 9793531342 & email ID echscellkunraghat@gmail.com.


Also approach concerned ECHS Polyclinics for details. Preference will be given to Ex-servicemen.

3. Last date of receipt of application as per format given at our website:- Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experience will be submitted to OIC, Stn HQS (ECHS Cell), Kunraghat by 16 Aug. 2023 by 1100 hrs in duplicate. Any application received after 17 Aug. 2023 will not be accepted.

4. Interview Date, Timing & Venue:- Candidate must reach Kunraghat, Gorakhpur at 1000 hrs on 28 Aug. 2023 for the interview to be held between 1100 hrs to 1400hrs. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation / Post Graduation / Diploma / course, work experience and discharge book. PPO, service records and 02 PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the qualitative requirements may apply.

15x15cm

15x15cm


 Col.
 Cash Assignment Officer
 ECHS Polyclinic, Basti
 C/o Stn HQ Kunraghat
 Gorakhpur (UP)